
 УТВЕРЖДАЮ  
Директор ДМШ №2  

____________________Ф.Ч.Гайсин                   
 «____» _______________ 2021  г.  

 

Учебный план дополнительной общеразвивающей общеобразовательной программы в области музыкального 

искусства «Фортепиано», «Духовые инструменты», «Народные инструменты» 
Срок обучения 4 года 

П/П  
 

Наименование предметной 

области/ учебного предмета  
 

Годы обучения (классы), количество 

аудиторных 

часов в неделю 

 

 

Промежуточная и  

итоговая аттестация  

(годы обучения, классы)  
 

  I II III IV  

1. Учебные предметы 

исполнительской 

подготовки: 
 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

1.1. Музыкальный инструмент 

(фортепиано) 

 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

I, II, III – (зачет)  

IV – (выпускной экзамен)  

1.2. Ансамбль 1 1 1 1  

2. Учебные предметы  

историко-теоретической 
подготовки: 

 

1 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2.1. Занимательное сольфеджио  

 
1 1 1 1  

2.2. Слушание музыки  

 
 1 1 1  

3 Учебный предмет по выбору: 
 

1 1 1 1  

3.1 Хор/инструментальный 

ансамбль/вокальный ансамбль 
1 1 1 1 I, II, III, IV (контрольный урок)  

        
 

 Всего 4 5 5 5  

 

 



 УТВЕРЖДАЮ  
Директор ДМШ №2  

____________________Ф.Ч.Гайсин                   
 «____» _______________ 2021  г.  

 

Учебный план дополнительной общеразвивающей общеобразовательной программы в области музыкального 

искусства «Сольное пение» 
Срок обучения 4 года 

П/П  
 

Наименование предметной 

области/ учебного предмета  
 

Годы обучения (классы), количество 

аудиторных 

часов в неделю 

 

 

Промежуточная и  

итоговая аттестация  

(годы обучения, классы)  
 

  I II III IV  

1. Учебные предметы 

исполнительской 

подготовки: 
 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

1.1. Музыкальный инструмент 

(вокал)  
 

1 1 1 1 I, II, III – (зачет)  

IV – (выпускной экзамен)  

1.2. Вокальный ансамбль/Хоровой 

класс  

 

1 1 1 1 I, II, III – (зачет)  

IV – (выпускной экзамен) 

2. Учебные предметы  

историко-теоретической 
подготовки: 

 

1 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2.1. Занимательное сольфеджио  

 
1 1 1 1  

2.2. Слушание музыки  

 
 1 1 1  

3 Учебный предмет по выбору: 
 

 1 1 1  

3.1 Фортепиано 1 1 1 1 I, II, III, IV (контрольный урок)  

        
 

 Всего 4 5 5 5  

 



 УТВЕРЖДАЮ  
Директор ДМШ №2  

____________________Ф.Ч.Гайсин                   
 «____» _______________ 2021  г.  

 

Учебный план дополнительной общеразвивающей общеобразовательной программы в области хореографического 

искусства 
Срок обучения 4 года 

П/П  
 

Наименование предметной 

области/ учебного предмета  
 

Годы обучения (классы), количество 

аудиторных 

часов в неделю 

 

 

Промежуточная и  

итоговая аттестация  

(годы обучения, классы)  
 

  I II III IV  

1. Учебные предметы 

исполнительской 

подготовки: 
 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

1.1. Гимнастика / ритмика 1 1 1 1  I, II, III, IV  

1.2. Народный танец / Классический 

танец / Историко-бытовой танец / 

Современный танец 

1 1 1 1 I, II, III – (зачет)  

IV – (выпускной экзамен) 

1.3. Подготовка концертных номеров 1 1 1 1  

2. Учебные предметы  

историко-теоретической 
подготовки: 

1 2 2 2  

2.1. Беседы о танце  1 1 1  

3 Учебный предмет по выбору: 
 

 1 1 1  

3.1 Вокал / фортепиано 1 1 1 1 I, II, III, IV (контрольный урок) 

        
 

 Всего 4 5 5 5  

 

                                                                                                                                                                     

 



 

 
 УТВЕРЖДАЮ  

Директор ДМШ №2  
____________________Ф.Ч.Гайсин                   

 «____» _______________ 2021  г.  
 

Учебный план дополнительной общеразвивающей общеобразовательной программы в области изобразительного 

искусства « Живопись» 
Срок обучения 4 года 

П/П  
 

Наименование предметной 

области/ учебного предмета  
 

Годы обучения (классы), количество 

аудиторных 

часов в неделю 

 

 

Промежуточная и  

итоговая аттестация  

(годы обучения, классы)  
 

  I II III IV  

1. Учебные предметы 

художественно-творческой 

подготовки: 
 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

1.1. Рисунок 1 1 1 1 I, II, III, IV   

1.2. Живопись 1 1 1 1 I, II, III, IV   

1.3. Композиция декоративно-

прикладная 
1 1 1 1 I, II, III, IV   

2. Учебные предметы  

историко-теоретической 
подготовки: 

1 1 1 1  

2.1. Беседы об искусстве  1 1 1  

3 Учебный предмет по выбору: 
 

 1 1 1  

3.1 Дизайн, композиция станковая 

 
1 1 1 1 I, II, III, IV  

        
 

 Всего 4 5 5 5  

 


